
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 390/2017, de 24/07/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Aspectos soroepidemiológicos e laboratoriais da 

leptospirose em equinos no Estado de Santa Catarina”, da doutoranda DEISE KELI FARIAS, 

a realizar-se no dia 04 de agosto de 2017, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dra. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. CRISTINA PERITO CARDOSO – (CIDASC/Lages/SC) – Membro externo  

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. LETÍCIA ANDREZA YONEZAWA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. LUCIANA PEREIRA MACHADO – (UFFS/Realeza/PR) – Suplente externo 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral em exercício 

 


